АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ

(городской округ)

______________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.01.2015 г.                                г. Ефремов                                               № 165

Об утверждении Положения о муниципальной долговой книге
муниципального образования город Ефремов
В соответствии со  статьями 120 и 121 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования город Ефремов, Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить Положение о муниципальной долговой книге муниципального образования город Ефремов (приложение).
 2. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

муниципального образования

     город Ефремов                                                                  С.Г. Балтабаев

                                                                                                             Приложение
                                                                           к постановлению  администрации
                                                                                  муниципального образования
                                                                                            город Ефремов
          от   " 29 "  01  2015г. № 165
Положение о муниципальной долговой книге
муниципального образования город Ефремов
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о муниципальной долговой книге муниципального образования город Ефремов (далее – муниципальная Долговая книга) (далее – Положение) разработано в соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации с целью определения процедуры ведения муниципальной Долговой книги и устанавливает состав информации, порядок ее внесения в муниципальную Долговую книгу, порядок учета и регистрации долговых обязательств муниципального образования город Ефремов (далее – долговые обязательства), порядок формирования и хранения муниципальной Долговой книги, а также получения информации из муниципальной Долговой книги.
1.2. Муниципальная Долговая книга - систематизированный свод информации о муниципальных заимствованиях и гарантиях муниципального образования город Ефремов, составляющих муниципальный долг муниципального образования город Ефремов.
          1.3. Муниципальная Долговая книга ведется в рамках единой системы учета долга.

1.4. Муниципальную Долговую книгу ведет финансовое управление администрации муниципального образования  город Ефремов (далее – финансовое управление) по форме согласно приложению к данному Положению.
2. Состав информации и порядок ее внесения

в муниципальную Долговую книгу
 3.1. В муниципальную Долговую книгу вносятся сведения о следующих видах долговых обязательств:

а) ценные бумаги муниципального образования город Ефремов (муниципальные ценные бумаги);

б) бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет муниципального образования город Ефремов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

в) кредиты, полученные муниципальным  образованием город Ефремов от кредитных организаций;

г) гарантии муниципального образования город Ефремов (муниципальные гарантии).

3.2. В отношении каждого регистрируемого долгового обязательства в муниципальной Долговой книге вносятся сведения об объемах долговых обязательств по видам этих обязательств, дате их возникновения и исполнения полностью или частично, формах обеспечения обязательств, о просроченной задолженности по исполнению обязательств, а также иная информация в соответствии с приложением к данному Положению.

3. Учет и регистрация информации о долговых обязательствах
2.1. Регистрация долговых обязательств и внесение информации об операциях с ними в муниципальную Долговую книгу осуществляются в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующих обязательств, на основании документов, подтверждающих факт возникновения соответствующих обязательств и документов, подтверждающих факт погашения долговых обязательств, осуществления расходов по обслуживанию долговых обязательств.
2.2. Регистрация долговых обязательств осуществляется путем присвоения регистрационных номеров долговым обязательствам и внесения соответствующих записей в муниципальную Долговую книгу.

2.3. Учет долговых обязательств в муниципальной Долговой книге осуществляется в валюте Российской Федерации, нарастающим итогом с учетом всех операций, совершенных в отчетном периоде и повлиявших на изменение объема долговых обязательств.

4. Формирование муниципальной Долговой книги
4.1. Муниципальная Долговая книга формируется в электронном виде и ежемесячно по состоянию на 1 число месяца, следующего за отчетным, выводится на бумажном носителе в разрезе видов долговых обязательств по форме, установленной в пункте 1.3. настоящего Положения и подписывается начальником финансового управления.
По окончании финансового года муниципальная Долговая книга брошюруется, листы нумеруются, делается запись о количестве сброшюрованных листов и скрепляется печатью финансового управления.

4.2. Муниципальная Долговая книга формируется для отчетного периода. Началом отчетного периода является 1 января текущего финансового года, в котором формируется книга. Окончанием отчетного периода является 31 декабря текущего финансового года.

4.3. В муниципальной Долговой книге отражаются сведения о сумме всех долговых обязательств, не исполненных на день начала отчетного периода.
5. Порядок хранения муниципальных Долговых книг
5.1. В виде электронных файлов муниципальная Долговая книга хранятся в персональных компьютерах ответственных лиц. На бумажных носителях и в сброшюрованном виде муниципальная Долговая книга хранятся у лица, ответственного за их ведение.

6. Порядок получения информации из муниципальной Долговой книги
 6.1. Информация, содержащаяся в муниципальной Долговой книге, является конфиденциальной.

      6.2. Информация, содержащаяся в муниципальной Долговой книге, может быть предоставлена по соответствующим запросам:
- органу местного самоуправления муниципального образования;

- кредиторам и бенефициарам муниципальных образований - в соответствии с договорами (соглашениями) о возникновении долговых обязательств;

- иным юридическим лицам - по решению начальника финансового управления.
6.3. Информация о долговых обязательствах, отраженная в муниципальной Долговой книге, подлежит передаче в министерство финансов Тульской области в установленном им  порядке и сроке.
к Положению о муниципальной долговой книге

муниципального образования город Ефремов

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ДОЛГОВАЯ  КНИГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД  ЕФРЕМОВ
ПО  СОСТОЯНИЮ НА  01 _____  ________года

1. Ценные бумаги муниципального образования город Ефремов
(муниципальные займы, осуществленные путем выпуска ценных бумаг от имени муниципального образования город Ефремов)

                                                                                                                                                                                                             руб.

	Регис-
траци-
онный
номер
	Вид
госу-
дар-
ствен-
ных
ценных
бумаг
	Основание возникновения
обязательства
	Форма
выпус-ка
ценных
бумаг
	Ставка
купон-
ного
дохода
	Номи-нальная
стои-
мость
одной
ценной
бумаги
	Размер
купон-
ного
дохода
в
расчете
на одну
ценную
бумагу

	Дата
начала
разме-
щения
цен-ных
бумаг
	Дата
полного
погаше-
ния
выпус-ка
	Размеще-ние
(по номи-
нальной
стоимос-ти)
	Даты
выплаты
купонного
дохода
по
каждому
периоду
	Наиме-
нование
Генера-
льного
агента
	Сведе-
ния об
уплате
про-
цент-
ных
пла-
тежей
	Сведения о состоянии
  задолженности на
       01_____
   (по номинальной
     стоимости)

	Дата
регист-
рации
выпуска
	Государ-
ственный
регист-
рацион-
ный номер
выпуска
ценных
бумаг
	Объем
эмис-
сии по
номи-
наль-
ной
стои-
мости

	Всего
	Подлежит
погаше-нию в
текущем
году
	Просро-
ченная

	                                                                                                        Итого

Начальник финансового управления ________________________       ____________________

                                                                                                     подпись                             расшифровка подписи
2. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет муниципального образования город Ефремов

от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
                                                                                                                                                                                         руб.

	Регист-
рацион-
ный
номер
	Основание
для
получения
бюджет-ного
кредита
	Номер
и дата
договора
или
соглаше-ния
	Цель
привле-
чения
	Объем
предос-
тавлен-
ного
бюд-жетно-го
кредита
	Про-центная
ставка
	Дата
получе-
ния
бюд-жет-
ного
кредита
	Срок
пога-
шения
бюд-жет-
ного
кредита
	Дата
сня-
тия с
учета
	Сведе-
ния
об орга-
нах,
предос-
тавив-ших
бюджет-
ный
кредит
	Сведения о
процентных
платежах по
бюджетному
кредиту
(производи-
лись/
не
произво-
дились)
	Сведения за _ месяцев
      200_ года
	Сведения о состоянии
    задолженности
     на 01______

	При-вле-чено
	Пога-
шено
	Сведе-
ния о
процент-
ных
плате-
жах по
кредиту
	Всего
	  В том числе

	Подлежит
погашению в
текущем
году
	Просро-
ченная

	...

	                                                                                Итого

Начальник финансового управления ________________________       ____________________

                                                                              подпись                             расшифровка подписи

3. Кредиты, полученные муниципальным образованием город Ефремов от кредитных организаций

(кредитные соглашения и договора, заключенные от имени муниципального образования город Ефремов)
руб.

	Регист-
рацион-
ный
номер
	Наиме-нование,
номер
и дата
заклю-
чения
договора
или
согла-
шения
	Осно
вание
для
заклю-
чения
дого-
вора
или
согла-
шения
	Наиме-нование
креди-
тора
	Цель
привле-
чения
	Форма
обеспе-
чения
кредита
	Про-центная
ставка
	Срок
погаше-
ния
кредита
	Объем
получен-
ного
кредита
	Дата
получе-
ния
кредита
	Дата
сня-
тия с
учета
	Дата
выплаты
процент-
ных
плате-
жей
	Сведе-
ния о
процент-
ных
плате-
жах
(произ-
ведены/
не
произ-
ведены)
	  Сведения за ____
  месяцев 20__ года
	Сведения о состоянии
  задолженности на
    01__________

	Прив-
лечено
	Пога-
шено
	Сведе-
ния о
процент-
ных
плате-
жах по
кредиту
	Всего
	Подле-
жит
погаше-
нию
в теку-
щем
году
	Про-срочен-

ная

	...

	                                                                                                     Итого

Начальник финансового управления ________________________       ____________________

                                                                             подпись                             расшифровка подписи

4. Гарантии муниципального образования город Ефремов
(договора о предоставлении муниципальных гарантий муниципального образования город Ефремов)

руб.

	Регист-
рацион-
ный
номер
	Осно-
вание
для
предос-
тавле-
ния
гаран-
тии
	Номер
и дата
дого-
вора
гаран-
тии
	Номер
и дата
доку-
мента
долго-
вого
обяза-
тель-
ства
	Наиме-
нова-
ние
органи-
зации-
прин-ципала
	Основа-
ние
органи-
зации -
бене-
фици-ара
	Цель
предос-
тавле-
ния
гаран-
тии
	Объем
обяза-
тель-
ства
по
гаран-
тии
	Дата
или
мо-мент
вступ-
ления
гаран-
тии в
силу
	Рыноч-
ная
стои-
мость
залога
в обес-
пече-нии
гаран-
тии
	Срок
дейст-
вия
гаран-
тии
	Срок
предъяв-
ления
требо-
ваний по
гаран-
тии
	Дата
пол-
ного
испол-
нения
обяза-
тельств
	Срок
испол-
нения
обяза-
тельств
	    Сведения о гарантиях
 за ______ месяцев 20__ года
	  Сведения о
  состоянии
задолженности
на 01_________

	При
влечено
	      Погашено
	Всего
	В том
числе
подле-жит
погаше-
нию в
текущем
году

	     В том числе

	Всего
	за счет
средств
бюд-жета
	за счет
средств
гаран-
тополу-
чателя

	...

	                                                                                                      Итого

Начальник финансового управления ________________________       ____________________

                                                                             подпись                             расшифровка подписи